
Spisový znak.podznak – 104.1, skartační znak/skart. lhůta – A/5 
Spisová značka: S-SMOL/075795/2023/OPR                                                Č. j.: SMOL/075873/2023/OPR/Sat 

 
  

 

 
STATUTÁRNÍ   MĚSTO   OLOMOUC 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA OLOMOUCE 

OBECNĚ   ZÁVAZNÁ   VYHLÁŠKA  č. 3/2023 o nočním klidu  

 

Zastupitelstvo města Olomouce se na svém zasedání dne 6. 3. 2023 usnesením č. 31 usneslo 
vydat v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 
na území statutárního města Olomouce nebo v některých jeho městských částech nebo jinak 
stanovených místech doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována. 

 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se dle zvláštního právního předpisu1 rozumí doba od dvacáté druhé 
do šesté hodiny. 

 

Článek 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována na celém území statutárního města 
Olomouce v noci z 31. 12. 2023 na 1. 1. 2024. 

(2) Doba nočního klidu nemusí být dodržována na území městské části Olomouc – střed: 

                                                 
1 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
25. – 26. 4. 2023 
26. – 27. 4. 2023 
27. – 28. 4. 2023 
28. – 29. 4. 2023 
29. – 30. 4. 2023 

Academia Film Olomouc 2023 (UC UPOL Konvikt) 

13. – 14. 4. 2023 
15. – 16. 4. 2023 
16. – 17. 4. 2023 

Olomoucký tvarůžkový festival (Horní, Dolní náměstí) 

1. – 2. 6. 2023 
2. – 3. 6. 2023 
3. – 4. 6. 2023 

Svátky města Olomouce (Horní a Dolní náměstí, Smetanovy a 
Bezručovy sady) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č 

 
Článek 4 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je  
doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 2:00 do 6:00 hodin 

(1) Na území městské části Olomouc – střed je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší od 2:00 do 6:00 hodin takto:   

 
V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
27. – 28. 3. 2023 
29. – 30. 3. 2023 
30. – 31. 3. 2023 
31. – 1. 4. 2023 
1. – 2. 4. 2023 

Jeden svět Olomouc (ul. Sokolská, Dolní náměstí, Konvikt)  

30. 4. – 1. 5. 2023 Pálení čarodějnic a Májová slavnost (Korunní pevnůstka) 
2. – 3. 6. 2023 Slavnosti Olomouc (areál Korunní pevnůstky) 
10. – 11. 5. 2023 
 

Majáles UP (nádvoří knihovny UP/ Zbrojnice, Biskupské náměstí) 

7. – 8. 6. 2023 
9. – 10. 6. 2023 
10. – 11. 6. 2023 
11. – 12. 6. 2023 

CIRKUZKUS (areál Letního kina Olomouc, Dolní náměstí) 

10. – 11. 6. 2023 Vyznání růžím (Rozárium, tř. 17. listopadu, venkovní prostory 
Androva stadionu)  

10. – 11. 6. 2023 Retro Music Festival (Korunní pevnůstka) 
24. – 25. 6. 2023 Město ožije  (Horní a Dolní náměstí,  přilehlé ulice, Náplavka ) 
19. – 20. 9. 2023 MEET UP 23 (Parkán Uměleckého centra UP, Univerzitní 3) 

 

(2) Na území městské části Holice je doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 2:00 
do 6:00 hodin takto:   
V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
6. – 7. 5. 2023 Florián (areál za školkou Holice)  
17. – 18. 6. 2023 Hasičská noc (areál za školkou Holice) 

 
23. – 24. 9. 2023 Holické kombajn (areál za školkou Holice) 

 
(3) Na území městské části Droždín je doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 2:00 

do 6:00 hodin takto: 
V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
27. – 28. 5. 2023 130 let SDH Droždín (Hřiště Dolní Úlehla)  

 

17. – 18. 6. 2023 Olomoucký ½ maratón (Horní a Dolní náměstí) 
4. – 5. 9. 2023 
5. – 6. 9. 2023 
6. – 7. 9. 2023 
7. – 8. 9. 2023 
8. – 9. 9. 2023 
9. – 10. 9. 2023 

Dny evropského dědictví  
 
(Horní a Dolní náměstí, Smetanovy a Bezručovy sady, areál Letního 
kina Olomouc) 

24. – 25. 11. 2023 
1. – 2. 12. 2023 
8. – 9. 12. 2023 
15. – 16. 12. 2023 
22. – 23. 12. 2023 
31. 12. 2023 – 1. 1. 
2024 

Vánoční trhy (Horní a Dolní náměstí, Tržnice)  



(4) Na území městské části Radíkov je doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 2:00 
do 6:00 hodin takto:   

V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
9. – 10. 6. 2023 Netradiční hasičská mezinárodní soutěž (venkovní prostor hřiště za 

prodejnou Hruška) 
10. – 11. 6. 2023 Netradiční hasičská mezinárodní soutěž (venkovní prostor hřiště za 

prodejnou Hruška) 
15. – 16. 7. 2023 Setkání rodáků a příznivců místní části Radíkova (venkovní 

prostor hřiště za prodejnou Hruška) 
2. – 3. 9. 2023 „Ahoj prázdniny“ pro dospělé i děti – Radíkov (venkovní prostor 

hřiště za prodejnou Hruška) 

(5) Na území městské části Lošov je doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 2:00 
do 6:00 hodin takto:   

V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
30. 4. – 1. 5. 2023 Stavění máje (Lošov hřiště SK Lošov)  
24. – 25. 6. 2023 130 let SDH Lošov (venkovní prostor hřiště SK Lošov) 

(6) Na území městské části Topolany je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
od 2:00 do 6:00 hodin takto:   

V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
27. – 28. 5. 2023 Kácení máje (hřiště Nedbalova/ u bývalé ZŠ) 

(7) Na území městské části Nedvězí je doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 2:00 
do 6:00 hodin takto:   

 

 

 

(8) Na území městské části Svatý Kopeček je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
od 2:00 do 6:00 hodin takto:   
V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
29. – 30. 4. 2023 Pálení čarodějnic 2023 (fotbalové hřiště na Svatém Kopečku) 
26. – 27. 5. 2023 
27. – 28. 5. 2023 

Svatokopecké hody 2023 (fotbalové hřiště na Svatém Kopečku) 

 

(9) Na území městské části Řepčín je doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 2:00 
do 6:00 hodin takto:   
V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
27. – 28. 5. 2023 Pálení čarodějnic (veřejné prostranství parkoviště a park Řepák 

v ulici Břetislavova) 
5. – 6. 7. 2023 
 

Hody u vody (veřejné prostranství parkoviště a park Řepák v ulici 
Břetislavova) 

 
 

Článek 5 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je  

doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 24:00 do 6:00 hodin 

(1) Na území městské části Olomouc-střed je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
od 24:00 do 6:00 hodin takto:   

(a) Z důvodu filmových projekcí v areálu Letního kina v Olomouci v měsících květnu 
2023 – září 2023 vždy v úterý a ve čtvrtek. 

 

 

V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
29. – 30. 4. 2023 Stavění máje a noc čarodějnic (areál fotbalového hřiště Nedvězí)  
3. – 4. 6. 2023 Nedvězské slavnosti (areál fotbalového hřiště Nedvězí)  
24. – 25. 6. 2023 Otevírání léta (areál fotbalového hřiště Nedvězí)  



(b)  
V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
3. – 4. 4. 2023 
5. – 6. 4. 2023 
6. – 7. 4. 2023 
7. – 8. 4. 2023 
8. – 9. 4. 2023 

Olomoucké Velikonoce (Horní a Dolní náměstí)  

19. – 20. 5. 2023 Olomoucká muzejní noc/ Národní zahájení (Horní a Dolní náměstí, 
náměstí Republiky, Smetanovy a Bezručovy sady) 

26. – 27. 5. 2023 Jarní vinné slavnosti (Dolní náměstí) 
30. 6. – 2. 7. 2023 
7. – 9. 7. 2023 
14. – 16. 7. 2023 
21. – 23. 7. 2023 
28. – 30. 7. 2023 
4. – 6. 8. 2023 
11. – 13. 8. 2023 
18. – 20. 8. 2023 
25. – 27. 8. 2023 
 

Večerní pohoda u Trojice (Horní náměstí) 

20. – 21. 7. 2023 Letní vinný festival (Bezručovy sady)  
28. – 29. 7. 2023 Festival Colores  (Výstaviště Flora, Horní náměstí) 
25. – 26. 8. 2023 Mezinárodní festival vojenských hudeb (Horní náměstí) 
29. – 30. 9. 2023 Podzimní Olomoucký vinný festival (Dolní náměstí) 
11. – 12. 11. 2023 Svatomartinská Olomouc (Horní a Dolní náměstí) 

(2) V areálu Korunní pevnůstky Olomouc je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
od 24:00 do 6:00 hodin z důvodu kulturní akce „Tramtarie Open Air“ každý den od 
1. 6. 2023 do 30. 6. 2023. 

(3) V areálu UC UPOL Konvikt je doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 24:00 
do 6:00 hodin z důvodu kulturní akce „Olomoucké nejen Shakespearovské léto“ každý 
den od 1.  8. 2023 do 25. 8. 2023. 

(4) V areálu UC UPOL Konvikt je doba nočního klidu vymezena dobou kratší od 24:00 
do 6:00 hodin z důvodu kulturní akce „Divadelní Flora“ každý den od 9. 5. 2023 do 
21. 5. 2023. 

(5) Na území městské části Svatý Kopeček je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
od 24:00 do 6:00 hodin takto:   
V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
28. – 29. 4. 2023 Letní kino - Svatý Kopeček 2023 (fotbalové hřiště na Svatém 

Kopečku) 

(6) Na území městské části Řepčín je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
od 24:00 do 6:00 hodin takto:   
V noci z…na… Z důvodu konání akce: 
29. – 30. 4. 2023 Pálení čarodějnic (veřejné prostranství parkoviště a park Řepák 

v ulici Břetislavova) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2022, o nočním klidu, ze dne 7. 3. 2022, 
obecně závazná vyhláška č. 7/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 2/2022, ze dne 6. 6. 2022 a obecně závazná vyhláška č. 9/2022, kterou se 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2022, o nočním klidu ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 7/2022, ze dne 5. 9. 2022. 

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 

 

………………………………….    …..…………………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v.r.    Ing. Otakar Štěpán Bačák v.r. 
            primátor         1. náměstek primátora 
                                      
  
 


